
Gimnazjum nr 11 w Rzeszowie 

 
 

Biuletyn szkolny 
Z życia szkoły – rok szkolny 2015/2016 

nr 4 
kwiecień – czerwiec 

 

Warsztaty z pedagogiem 
W II półroczu w naszej Szkole odbyły się warsztaty 

psychologiczne i profilaktyczne prowadzone przez p. Sabinę 

Domalską z Centrum Leczenia Uzależnień w Rzeszowie. 
Zostały przeprowadzone zajęcia pt.: „Rozmawiamy ze sobą” 

(1a i 1b), „Wiem, jak się uczyć” (1d i 2f), „Jestem asertywny” 

(2d), „Podejmuję ważne decyzje” (3c, 3d i 3e), „Reaguję 

na przemoc - NIE PRZEMOCY” (1c), „Emocje moim 

drogowskazem” (2c), „Poznajmy się” (2b), „Jestem asertywny” 

(2e), „Radzę sobie ze stresem” (3a), „Stop uzależnieniom - 

papierosy” (1b, 1d i 2f), „Stop uzależnieniom - alkohol” 

(3a, 3d i 3c), „Stop uzależnieniom – narkotyki i dopalacze” 

(2a i 2c). Nad całością czuwała pedagog szkolny – p. W. Bajda. 

Wizyta Księdza Biskupa 
11 kwietnia z duszpasterską wizytą odwiedził naszą 

Szkołę Ksiądz Biskup Edward Białogłowski. W jej trakcie 

wygłosił on kazanie, w którym podzielił się z uczniami swoimi 

przemyśleniami nt. problemów współczesnego świata 

i konieczności dbania o wartości, szczególnie wśród osób 

młodych. 

VII Rzeszowski Dzień Katyński 
13 kwietnia młodzież naszej Szkoły wzięła udział 

w VII Rzeszowskim Dniu Katyńskim. Podczas prelekcji poznała 

sylwetki trzech prawników związanych z Rzeszowem 

i województwem podkarpackim zamordowanych w Katyniu. 

Dzięki takim  inicjatywom uczniowie mają okazję poznać 

najnowszą – niestety często tragiczną – historię naszej Ojczyzny.  

Rajd rowerowy 
23 kwietnia odbyła się wycieczka rowerowa, którą 

zorganizował p. R. Baran. O godz. 10.00 uczestnicy wyruszyli 

w kierunku Przybyszówki, a następnie Bzianki, aby uroczymi 

pagórkami i polną drogą dojechać do Nockowej, a następnie 

do Woli Zgłobieńskiej, Zgłobnia i Racławówki. Zatrzymali się 

oni na dłuższy odpoczynek nad zalewem na Wisłoku, nieopodal 
rezerwatu „Lisia Góra". Po przejechaniu 50 km dojechali 

do Gimnazjum nr 11, gdzie opiekunowie – p. R. Zabratyński 

i p. M. Świętoń – oraz organizator zakończyli rajd.  

Wiosenny Szkolny Turniej Siatkówki 
W maju odbył się Wiosenny Szkolny Turniej 

Siatkówki. Puchar zdobyła klasa 1b (M. Chmiel, W. Socha, 
W. Kędzior, A. Drubka, J. Jurzysta, M. Kolasińska, Z. Parol, 

W. Pyź, P. Stec, E. Szymańska). II miejsce zajęła klasa 1d 

(A. Bednarz, A. Krawiec, S. Kobosz, G. Nicpoń, M. Różańska, 

M. Sroka). III miejsce przypadło klasie 1c (K. Burda, 

A. Chmielowska, J. Kwiatkowska, B. Lipska, E. Stanio, 

M. Szałajko, O. Waltoś, G. Woźny) 

Dzień Języków Obcych w Gimnazjum nr 11 
Hiszpańskie tortille, francuskie sery i bagietki, 

czekoladowe brownie oraz wykwintne muffinki… to tylko część 

pyszności przygotowanych przez uczniów na Dzień Języków 

Obcych, który odbył się 9 maja w naszej Szkole. Każdy 

gimnazjalista w czasie przerw mógł delektować się smakami 

kuchni śródziemnomorskiej, niemieckiej oraz brytyjskiej. 

Nie zabrakło również akcentów związanych z kulturą tych 

krajów na planszach, plakatach i wystawie.  

 
 

Dzień Europy 2016 
9 maja młodzież naszego Gimnazjum uczestniczyła 

w Dniu Europy 2016 zorganizowanym przez Wyższą Szkołę 

Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, Punkt Informacji 

Europejskiej Europe Direct Rzeszów, Eurodesk 

oraz Euroregionalne Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-

Gospodarczych. Obchody Dnia Europy poświęcone były 

66. rocznicy ogłoszenia deklaracji Schumana, Ojcom 

Założycielom i aktualnym problemom, z jakimi boryka się UE. 

Jednym z najważniejszych punktów była debata oksfordzka 

nt. „Czy Europie potrzebni są silni liderzy podobni do ojców 
założycieli?”, po której zgromadzeni na sali uczniowie mogli 

zagłosować za którąś ze stron sporu. Po niej przedstawiono 

działalność służb statystycznych Eurostatu i dane dotyczące 

Polski na tle innych krajów unijnych. Zwieńczeniem Dnia 

Europy było przedstawienie teatralne przygotowane 

przez uczniów Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego 

pt. „Co z tą tolerancją?” oraz przedstawienie projektu 

rzeszowskich licealistów „Wolontariatem inspirowani”. 

Opiekunami byli p. E. Mazur i p. M. Świętoń.  

XI edycja Europejskiej Nocy Muzeów 
14 maja młodzież naszego Gimnazjum uczestniczyła 

w XI edycji Europejskiej Nocy Muzeów. Mieszkańcy Rzeszowa 

i okolic mogli odwiedzić 15 miejsc propagujących szeroko 

pojętą kulturę – poczynając od historii Polski i regionu (Muzeum 

Etnograficzne im. F. Kotuli, Muzeum Historii Miasta Rzeszowa, 

Muzeum Diecezjalne i Podziemna Trasa Turystyczna, IPN), 

poprzez technikę (Muzeum Techniki i Militariów, Muzeum 
Mleczarstwa, Sala Muzealna Energetyki Podkarpackiej), 

na fotografii i plastyce kończąc (Galeria Miejska Zespołu Szkół 

Plastycznych, Galeria Nierzeczywista Rzeszowskiego 

Stowarzyszenia Fotograficznego, Biuro Wystaw Artystycznych). 

Ostatnim punktem programu była rzeszowska fontanna 

multimedialna. Za zorganizowanie wyjścia odpowiedzialni byli 

– p. A. Kazimierowicz, p. R. Zabratyński i p. M. Świętoń.  

Wycieczka Wiedeń-Morawski Kras 
W dniach 18-20 maja nasi uczniowie wzięli udział 

w wycieczce do Wiednia oraz Morawskiego Krasu 

zorganizowanej przez Biuro Podróży „Guliwer”. W Wiedniu 

mieli oni okazję zobaczyć Operę, Teatr Dworski, Ratusz, 

Parlament, Pałac Hofburg, Skarbiec Królewski, Katedrę 

św. Szczepana, Muzeum Historii Naturalnej i Muzeum Sztuki. 

W drugim dniu pojechali na wzgórze Kahlenberg 

oraz do polskiego kościoła św. Józefa z kaplicą króla Jana III 

Sobieskiego. W Schonbrunnie spacerowali po pięknym 

kompleksie pałacowo – ogrodowym oraz odwiedzili 
Powozownię Królewską. Ostatnim punktem zwiedzania było 

Muzeum Techniki. W trzecim dniu wycieczki w Morawskim 

Krasie młodzież podziwiała przepaść Macocha i Jaskinię 

Punkevni. Wyjazd zakończył się pełnym wrażeń spływem 

podziemną rzeką. Uczestnicy głodni kolejnych podróży wrócili 

do Rzeszowa. Opiekunami podczas wyjazdu byli p. B. Szlachta, 

p. A. Kazimierowicz i p. R. Zabratyński.  

Wiosenne Drużynowe Marsze na Orientację 
21 maja (sobota) Szkolne Koło PTTK w Gimnazjum 

nr 11 w Rzeszowie wzięło udział w Wiosennych Drużynowych 

Marszach na Orientację zorganizowanych w okolicach Starej 

Turzy przez Zarząd Oddziału PTTK w Rzeszowie. W imprezie 

wzięło udział 24 uczniów z klas pierwszych, drugich i trzecich, 

pod opieką 3 nauczycieli – M. Mazurkiewicz (kierownika 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.983742601716361.1073741927.217936648296964&type=3
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.998337483590206.1073741932.217936648296964&type=3
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.998351783588776.1073741933.217936648296964&type=3
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1003054006451887.1073741934.217936648296964&type=3
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1005366572887297.1073741936.217936648296964&type=3


wycieczki), M. Świętonia i R. Zabratyńskiego. Z bazy zawodów 

- Szkoły Podstawowej w Starej Turzy - dwuosobowe drużyny 

zaopatrzone w mapy, kompasy i karty przejścia wyruszały 

na trasę marszu. Każda z drużyn pokonała ponad 5 km. 

Po ukończeniu rywalizacji wszyscy uczestnicy zawodów mogli 

skorzystać z poczęstunku – zimnych napojów i pieczonej 

na ognisku kiełbasy. Po tygodniu organizatorzy ogłosili wyniki – 

dwoje naszych uczniów z klasy 2 f – Dominika Sagan i Michał 

Lustyk – zajęło II miejsce i zdobyło atrakcyjne nagrody.  

Szkolne Igrzyska Sportowe 

27 maja odbyły się Szkolne Igrzyska Sportowe. 

W poszczególnych dyscyplinach  zwyciężyli: skok w dal 

dziewczęta – Gabriela Kukla (2c), skok w dal chłopcy - Hubert 

Futoma (3b), kręcenie „hula hop” – Martyna Konsur  (2a), rzut 

piłką lekarską dziewczęta  – Klaudia Rewiś (2c), rzut piłką 

lekarską chłopcy – Tomasz Rokoszyński (2e), strzały na bramkę  

– Kacper Kłoda (1b), bieg na 600 m dziewczęta  – Izabela 
Szmigiel (1d), bieg na 600 m chłopcy – Hubert Futoma (3b). 

Mistrzem Szkolnych Igrzysk Sportowych została klasa 2a, 

zdobywając w klasyfikacji generalnej 74 pkt. 

Porozmawiajmy o uzależnieniach… 
20 czerwca odbył się  VII Wojewódzki Przegląd 

Małych Form Teatralnych „Porozmawiajmy 
o uzależnieniach”, w którym zespół z Gimnazjum nr 11, 

w składzie: J. Kozłowski (2d), B. Rułka (1a), G. Wieszczek (3b), 

I. Szmigiel (1d), zdobył III miejsce. Uczniowie wystąpili 

w przedstawieniu pt. „Żyj bez nałogów”. Opiekunem grupy była 

p. D. Mazur. 

Inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 
Nasz tegoroczny Samorząd Uczniowski, pod opieką 

p. Joanny Dworak, ma się z pewnością czym pochwalić. Bardzo 

prężnie działająca młodzież co rusz organizowała przeróżne 

akcje. Jednymi z najciekawszych były zapewne:  

- Dzień Wiosny (21 marca) – konkurs na najlepsze przebranie. 

W głosowaniu przez Facebook zwyciężył Adrian Ślęzak (3e). 

- Dzień Dobrej Oceny (3 czerwca) – uczniowie w tym dniu 

za zgodą nauczycieli nie otrzymywali złych ocen. 

- Dzień Przyjaciela (9 czerwca) – na korytarzu został 

wywieszony duży arkusz papieru, na którym uczniowie mogli 

napisać pozdrowienia lub dedykacje dla swoich przyjaciół. 

Festiwal „Cantate Deo” 
 Uczniowie naszego Gimnazjum – K. Więcek (2d), 

A. Świerad, K. Pietrucha (1d), M. Gaweł (1a) – i dyr. Stanisław 

Żyracki, jako chórzyści Katedralnego Chóru Chłopieco – 

Męskiego „Pueri Cantores Resovienses”, zajęli I miejsce 

w Międzynarodowym Festiwalu Chórów „Cantate Deo”, który 

odbył się w dniach 17-18 czerwca w kościele farnym 
w Rzeszowie. 

Sukcesy sportowe naszych uczniów 
10 kwietnia (niedziela) uczniowie naszej Szkoły 

uczestniczyli w biegach młodzieżowych 9. PKO Półmaratonu 

Rzeszowskiego Mimo trudnych warunków pogodowych 

wszyscy ukończyli bieg. W pierwszej dziesiątce uplasował się 
Hubert Futoma  (3b).    

9 maja w Miejskich Igrzyskach Szkół Gimnazjalnych 

w piłce nożnej drużyna naszego Gimnazjum zajęła IV miejsce. 

Skład drużyny: Andrzej Błaszczak, Michał Lubas, Kacper 

Pasierski, Kacper Brzęk, Marcel Czurczak, Szymon Raus, Piotr 

Nicgorski, Adrian Naborny, Grzegorz Gołojuch, Kacper Ochał. 

Opiekunem był p. Z. Rak. 

18 maja nasze dziewczęta zajęły VIII miejsce 

w końcowej klasyfikacji Gimnazjady z lekkoatletyki 

na stadionie Resovii. Na wyróżnienie zasługują wszystkie 

uczennice biorące udział w zawodach - Patrycja Stec, Monika 
Kolasińska, Wiktoria Kędzior, Jagna Jurzysta, Izabela Szmigiel, 

Anna Krawiec, Oliwia Waltoś, Bernadeta Durlik, Natalia 

Cierpich, Klaudia Kozłowska, Dominika Kulpa. 

12 czerwca podczas biegów młodzieżowych 

na Stadionie Miejskim „Stal” w Rzeszowie aż cztery osoby 

uplasowały się na wysokich miejscach. Na sześciu 

nagrodzonych zawodników w każdej kategorii wiekowej 

aż cztery uczennice otrzymały nagrody, statuetki i dyplomy: 

Weronika Pyź (1b) - II miejsce, Jagna Jurzysta (1b) - III miejsce, 

Klaudia Szeliga (3e) - IV miejsce, Zuzanna Werelusz (3e) – 

VI miejsce. Opiekunem  była p. J. Roj-Hass. 

Sukcesy w konkursach przedmiotowych 
17 marca uczniowie naszej Szkoły wzięli  udział 

w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”. 

Na ponad 300 uczestników z całej Polski wyróżnienia uzyskali: 

Adam Świerad (1d), Hubert Futoma (3b), Paulina Michałowska 

(3c), Arkadiusz Bujak (3b)  i Rafał Szostecki (3b). 

Młodzież naszej Szkoły wzięła udział w konkursie 

plastycznym „Być ludzkim w nieludzkich warunkach”. 

Konkurs został zorganizowany przez nauczycielki Zespołu Szkół 
Agroprzedsiębiorczości im. Mikołaja Kopernika w Rzeszowie – 

p. M. Wanat i p. M. Banaś pod patronatem Instytutu Pamięci 

Narodowej o/ Rzeszów. Wiktoria Foryś  (2a),  zajęła III miejsce, 

a wyróżnienie otrzymała Klaudia Pelc (2a). 

W Międzynarodowym Konkursie Matematycznym 

uczennica Julia Cymbalista (1a) zakwalifikowała się do finału, 

który odbył się 29 kwietnia w Warszawie. Opiekunem była 

p. E. Pisulak. 

22 kwietnia uczennice Ewa Chmielowska (3a) 

i Gabriela Kłos-Faria (3a) zajęły I miejsce w Matematycznym 

Turnieju Drużynowym uczniów gimnazjów zorganizowanym 
przez III Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida 

w Rzeszowie. Opiekunem był p. R. Chłanda.  

Uczennica Gabriela Kłos-Faria (3a) otrzymała nagrodę 

za bardzo dobry wynik w Ogólnopolskim Konkursie 

Chemicznym „Alchemik”. Dyplomy wyróżnienia otrzymali: 

Kamila Telega (3a) i Dawid Rzońca (3e). 

Konkursy w naszej Szkole 
9 czerwca został przeprowadzony Szkolny Konkurs 

na Eksperyment Fizyczny, który polegał na prezentacji 

doświadczeń. Zwycięzcą został Bartosz Żołądź (2e) 

za „Doświadczenie wirującego kubka”.  Drugie miejsce zajęli 

Michał Długosz (2b) i Michał Sokół (2b) za „Tarczę Newtona”. 

Trzecie miejsce przypadło Beacie Lipskiej (1c) 

za „Poduszkowiec”. 

15 czerwca odbył się Szkolny Konkurs Języka 

Niemieckiego dla klas pierwszych. Zwycięzcą została Monika 

Chmiel z klasy 1b. 

W dniach 16-20 maja odbył w naszym Gimnazjum 
Szkolny Konkurs Matematyczny dla wszystkich klas, 

w którego eliminacjach wzięło udział łącznie 45 uczniów. 

Do finału zakwalifikowało się 30 uczniów.  

W kat. „Klasy pierwsze gimnazjum”: I miejsce – Julia 

Cymbalista (1a), II miejsce − Zuzanna Piróg (1a), III miejsce ex 

aequo − Jakub Kawula (1b) i Adam Świerad (1d).                                                                 

W kat. „Klasy drugie gimnazjum”: I miejsce – Wiktoria 

Foryś (2a), II miejsce − Karolina Bomba (2f), III miejsce − 

Karolina Rejman (2e).                                          

W kat. „Klasy trzecie gimnazjum”: I miejsce – Paulina 

Michałowska (3c), II miejsce ex aequo − Arkadiusz Bujak (3b), 
Rafał Szostecki (3b), III miejsce − Hubert Futoma (3b). 

W Konkursie Ortograficznym o tytuł „Mistrza 

Ortografii” poloniści wyłonili „Mistrzów” i „Wicemistrzów 

Ortografii” na kolejnych poziomach klasowych. Klasy III − 

Mistrz Ortografii: Arkadiusz Bujak (3b), II miejsce: Michał 

Lubas (3b), III miejsce Jakub Mularski (3b); klasy II − Mistrz 

Ortografii: Hubert Orzech (2b), II miejsce Gabriela Chwajta 

(2d), III miejsce: Karolina Rejman (2e) i Michał Długosz (2b): 

klasy I − Mistrz Ortografii: Julia Kolarz (1a), II miejsce: Julia 

Piotrowska (1a), III miejsce: Wiktoria Witalec (1d). 

 W konkursie szkolnym „Model szkoły w 3D” 

I miejsce zajął uczeń Oskar Mokwa  (3e). 



 W konkursie szkolnym „Przemoc w wirtualu zabija 

w realu” I miejsce zajął uczeń Adrian Szpytna (2c). 

 

 

Opracowanie: Wiesława Latusek,  Beata Szlachta, 

Agata Kazimierowicz, Mirosława Rzyhak, Agnieszka Domańska 


